
Salačova Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.524034N, 14.980226E

Nadmořská výška: 573 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 597 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.salacovalhota.cz

Historie obce Salačova Lhota
První zmínky o Salačově Lhotě pochází  z roku 1407. Zde je uváděna jako "Salaczowa Lhota", později jako
"Lhota pod Strazisstiem"a  roku 1643 jako "Lhota Pudilowa". Od roku 1654 se ustálil název dnešní - Salačova
Lhota. První zmínky o místních částech Malá Černá a Velká Černá se vyskytují v záznamech již v
roce 1316. V minulosti část obce náležela pacovskému panství, část lukaveckému a část byla
svobodnická. V roce 1551 koupili tehdejší Lhotu pod Stražištěm Albrecht z Černé a Dušník ze Lhoty od
majitele pacovského panství, Oldřicha Španovského z Lisova. První zmínky o školství v Salačově
Lhotě pochází z roku 1817.  Roku 1819 se započalo se stavbou školy, která nebyla až do roku 1821
úředně povolena. Tehdejší školní budova byla ve velmi špatném stavu, a proto po pobídce školního
inspektora začala po roce 1889 výstavba nové školy, kde probíhala výuka až do roku 1984, kdy byla škola
zrušena.V roce 2006 byly heraldickou komisí parlamentu ČR udělen obci oficiální znak a vlajka. Tyto symboly
označují umístění obce, zdejší kraj a historické rozdělení místního obyvatelstva.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/794/salacova-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:53:53


